[image: ][image: ]

PROJETO DE LEI N° _____ DE 26 DE SETEMBRO DE 2023

“Denomina a Rua Abraão de “Rua Abraão”, do RAV 1 do Bairro Estância Árvore da Vida”.

Faço saber que a Câmara Municipal de Sumaré aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:
Art. 1º Denomina a Rua Abraão de “Rua Abraão”, do RAV 1 do Bairro Estância Árvore da Vida.
Parágrafo Único – A Rua ora denominada tem início na Avenida Filadélfia e termina na Rua Colossos.
Art. 2º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2023

WILLIAN SOUZA
Vereador
Líder de Governo

JUSTIFICATIVA
Tenho a honra e a satisfação de submeter a esta egrégia Casa Legislativa o presente Projeto de Lei Denomina a Rua Abraão de “Rua Abraãos”, do RAV 1 do Bairro Estância Árvore da Vida.
		Abraão, originalmente Abrão é o primeiro patriarca do judaísmo. A história de Abraão que está registrada em Gênesis 12-25 conta como ele foi chamado por Deus para deixar a casa de seu pai e seguir a promessa de ser uma grande nação mesmo já sendo de avançada idade e sem filhos. Por causa disso passou a ser o pai de todos aqueles que têm fé em Jesus, conforme Romanos 4:16.

		Nesse sentido, com o objetivo homenagear a todos os cristãos e manter as tradições bíblicas é que se coloca o presente PL para análise desta Egrégia Casa de Leis.
Sala das Sessões, 26 de setembro de 2023

WILLIAN SOUZA
Vereador
Líder de Governo

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Projeto de Lei N° 235/2023 - PROTOCOLO 14679/2023 - 26/09/2023 08:02